
T o  -2.-2- -  |Z

S /  2 4 8

Asunto NQ53
M ontevideo , 0 2 DIC 2022

VISTO: la Ley N° 1 9 .9 2 4 , de 18 de d ic iem b re  de  2 0 2 0 ;----------------

RESULTANDO: I) q u e  en  el Tom o III -  G a s to s  c o rr ie n te s  e 

in v e rs io n e s  de la  m ism a  se d is p u so  a s ig n a r  la s  p a r t id a s  a n u a le s  

con  d e s tin o  a  v a r ia s  In s titu c io n e s  y  O rg a n ism o s, e n tre  la s  

c u a le s  se  e n c u e n tr a  la  C om isión  H o n o ra ria  p a r a  la  L u c h a

A n titu b e rc u lo sa  y  E n fe rm e d a d e s  P re v a le n te s ;--------------------------

II) que  sin  perju icio  de ta l d isposic ión  se estim a  

p e rtin e n te  o to rgar a  la  C om isión H onoraria  p a ra  la  L ucha 

A n titu b e rcu lo sa  y E n ferm ed ad es  P revalen tes u n  in c rem en to  de 

crédito , com o refuerzo de p a rtid a  del ejercicio 2022 a  los efectos de

cu lm in a r s u s  ac tiv id ad es;---------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que en  ta l sen tido  co rresp o n d e  au to riza r la 

tra n sfe re n c ia  de $ 2 3 .3 0 0 .0 0 0  (pesos u ru g u a y o s  v e in titrés  m illones

tre sc ien to s  mil);------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a  lo p re c e d e n te m e n te  e x p u e s to ; ----------------------------------

EL PRESID EN TE D E LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1°.- A u to rízase  a l M in isterio  de S a lu d  P ú b lica  a  t ra n s fe r ir  a  la  

C om isión  H o n o ra ria  p a r a  la  L u c h a  A n titu b e rc u lo s a  y 

E n fe rm e d a d e s  P rev a len te s , u n  m o n to  de $ 2 3 .3 0 0 .0 0 0  

(pesos u ru g u a y o s  v e in titrés  m illones tre sc ien to s  mil), com o 

re fu e rzo  de p a rtid a  del ejercicio 2022  a  los efectos de

cu lm in a r s u s  ac tiv id ad es .---------------------------------------------------

2 o.- La e ro g ac ió n  de re fe re n c ia  se  a te n d e rá  con  carg o  al 

P ro g ra m a  4 4 0  “A tención  In te g ra l de  la  S a lu d ”, In c iso  21 

“S u b s id io s  y  S u b v e n c io n e s”, U n id a d  E je c u to ra  0 1 2  

“M in isterio  de  S a lu d  P ú b lic a ”, O bjeto  de  G a sto  5 5 3 , 

A uxiliar 0 0 1 .------------------------------------------------------------------------

i _ o  3  O -V  4-  ¿  \



3 o.- C o m u n iq ú e se . P ase  a l Á rea E conóm ico  F in an c ie ro  del 

M in isterio  de S a lu d  P ú b lica .--------- ------ -----------------------------

R es. In t. N°

R es. P o d er E jecu tivo  N°

Ref. N° 0 0 1 -3 -7 7 2 1 -2 0 2 2  

MO / h


